
хпсха пг,f din I)S

ANUNT DE PARTICIPARE
pгivirrti aclrizitior]aгca: Servicii de Droi

faciali - 2022. REPETAT
prin рrосеdurа de achizilie: Achizi{ii cu costuri mici

]. Denuntirea ilutoritйtii contractante: lMSP lnstitutul de Меdiсiпi Urgепtй

2, IDN(): I00Jm0l52606

З, Adrcsa: mчп.Сhiýiп5ч, str. Т. СiоrЬа,l

J, Nчпtiгчl dc lеlсfоп/fдr: 060400907-Sirbu Tilnur- ýеfsесЦiе mепtепапtа iпlгаstrчсtчй ýi dezvoltare.

5, Adrcsa cle e_lrrail ýi ds iпtеrпсt а autorit5lii contractante: achizitii@urgenta . md / rvrvw.urgenta.md;
6- Adrcsa dt c-mail ýau de internet de la саrе se va putea obtine accesul la documentдtia de аtriЬцirе:

tloc,lt tttettl ttl io tle olrihцire esle |пехоlй iп саdrul procetlцrii iп SIA RSДР

7, Tipul autoritirtii contrilctantc 9i obiectul principal de activitate (dccd esle cazul, пеп|iuпеа сd auloritalea
сопlг.tсlапli esle о Qulo,il(lte сепlrаlа de achiziyie sau сd achizi|icl iпplicd о аltd.fоrпd de achizi|ie
colriiillr7): lMSP Institutul de Medicinй Uгgепt5 - s€rvicii medicale.

8, Curnpiritorul invita operatorii economici interesati, саrе ii pot Satisface necesitatile, si participe la
rocedura de achizilic ivind liчrаrеа/ staIea/executa[ea цппбtоаrеlоr Ьчпчri /servicii/lucйri

Nr.

d/o

lot

о-о
Е,о(J

Denumirea
ьчп ч rilor/s е rviciilo r/

lucrarilor solicitate

l. Set-vicii cle

|}г()itсtагс репtгu
гсрlr гatitl ýcctiei
('lliгurgii ()rо-

пtа r iltl-facirt lit et.vt

Vаlоагса estiпlatiYi totali ре lot

9, Iп cazul ptttceduгiltrr de preseleclie sc indici пцmdrчl lninim al candida(ilor gi, dacd este саzчl, пчmаrчl
tltuxitIt al ltссrt,,гu : пu se арliсй

l0, iп cazul itr сагс сопtгасtчI eslc impa4it ре loturi чп орсrаtоr economic poate dерчпе оГеrtа (se va selecta):
l) I'entru un siпgur lot;

l l, Аdulitсгса sau iпtсгziсегса оlъпеlоr alterTativc: пц se admite

l2, Тсгпlспii si condiliiIc de рrеstаrе solicitati: La соmапdй, timpde30 zile calendaristice.

l3, Tcrrnenul de ralabilitate а contlactului: din 01.01.2022 рДпП la 31.12.2022

l4. Contract dc achizilic rсZеrчаt atclierclor plotejate sач са acesta poate fi executat пцmаi in саdrul uпоr

рIоgга]пе dc апgаjаrс protejata (dupa caz): пч se aplic5

l5, Рlсstltгса scгriciului csle rezclvata unei anurnite profcsii iп tcmeiul цпоr acte сu рutеrе de lege sau aI uпоr
actc adlrlillistгilti\ с (dupa caz): nu se aplici

l6, Sculta dеsсгiсге ir criteTiilor plivind cligibilitatea орсrаtоrilоr economici саrе pot dеtегmiпа eliminarea
acestol,a ýi а сгitеriilог de selcc!ic; nivclul minirl (пivelurile rrrinime) al (ale) сегiп(еlоr eventual ilnpuse;
Sc ll1cпtioncillii inlirrrnatiilc solicitatc (DUAE. docцmcntalie):

valoarea
estimata,
fёri TVA

Unit

de
misчrй

Cantit Specificarea tehnica deplina solicitati,
Standarde de rеfеriп!ё

lot 1

Сопfоrm caietului de sarcini ataýat.
SUргаfаtа totala а imobilului si Suprafata

Utilizatё este de 716,2 m,р.

30 000,00

30 000,00

]

l
I

l



Descrierea (ritеriului/сеriп(еi

certificat dc atribuire а сопtчlчi
Ьlпсаr

Experient5 Sim ila ri апtеriоаrй

\lod de (|еmо 5lrаl,с lt iпdс|)liпiгii
criteriu lui/cerintci:

Specifica(ii teh пiсе confornr anerci
пr-22 riin DS

in fоrmаt еlесtrолiс. сопtiгпlаl ргiп
.iеIппiitчгd elecln,llici., 1llt1l,q11,,11,'11,,

Specifica{ii de pret сопfоrш anetei
nr.23 din DS
- in fоrmаt еIесtгопiс, сопfir,mаI рriп
,iemn5tur.l electronici :l nJniciI1.1nlUl(li:

copie ln fогmаt еlесtгопiс. сопllrmаl
рriп sсmпitчrа еlесtrопiс5 а

participantului:.

copie - iп fоrmаt сlесtголiс. сопiiгfiпr
рriп sеmпаtчrа elcctronici а
participantului;,

Ofefi antul ча demonstra cxpcrielltc
similarc рriп рrеzепlаrеа ccl putill а

unui contract executat de aslfы de
servicii, рrесчm si recomandaTilc de
la ЬепеГесiаrii асеst()r selyicii,
Confinnat рriп semnatura
electronica.

\ivelul пliпiп1,1
()hligatirita(el

Obligatoriu

ргiп inlcпrrcdlulSlД
RSлр

Obligatoriu
dc а li prczcnlale la

prin lnteпncdiul slЛ
Rsдр

ObIigatoriu

prln inlennc(lmlSI,\
l{S \р

()bligntoгiu

рliп inlcrпodiulSI.\
RSлр

Obligatoгiu

рl]п iпl.пDсilulSL\
RS/\l'

Metoda ýi condi(iile r!е plati:
Рriп trапsfеr, iп tеrmеп dc 90 zile dupii prezentar(il

fact rr гii;

17. Gаrапliа репtrч оfеrtd, dupй caz: NU , cuantumul 07о, dirr r,аlоаrса oli,r,lci lirii I'\/,,\

l8. Garanlia de buna executie а contractului, dupa caz: NU, cuantumul 0'Zo din чаlоаrса сопtrасtului сu'I'VД,

l9. Motivul rесчrgегii la рrосеdчrа ассеlеrаtd (in cazul licitatiei deschise, ITstransc si al proccdurii negociate),
dupi caz: пч se aplici

20. Tehnici ýi instrцmente spec ifice de atribuire (daca este cazul spec ificat i dacti sc r а util iza асогdu l-cadru.
sistemul dinamic de achizitie sач licitatia еlесtrопiсб): пч se aplicii

2l. Condi{ii speciale dc саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): пu se aplici
22. Ofertele se рrеziпtб in valuta nafionl5 MDL.

2З. Сгitсriцl dc ечаlчаrе aplicat репtru adjudecarca contractului: eyaluarea Se уа fдсе ре uп Siпgur lot, la
cel mai mic рrе!, in соrеsрчпdеrе сч parametrii solicitati in апчпtчl dc раrtiсiр{rе.
24. Factorii de evaluarc а ofenei celci rnai avantaioase din рцпсt de vcdere cconotnic. ргесulп si ропdеrilе
1or:

Denumirea factorulrli de еуаlчаге

nu Se aplica

25. Теrmепul limiti de d€punere/deschidere а ofertelor:
- рбпй la: loro ехосld] lntorma{ia о gisiti iп SIA RSAP

2

\r.
d/o

I

Рrорчпеrеа tehnici

Рrорчпегеа fiпапсiа ri

Extras din registrul dc Stat al
реrsоапеlоr juridice

6

Nr.
d/o

)

|,I

lll

|,

l'опrlегеа'И,



- рс,| |dalol loformatia о g5si(i in SIA RSAP
2(l, Adresa la саrе trеЬчiе transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:

ОJёrlеlе sol. cercrile de purticipore чlrfi depuse eleclronic рriп iпlеrmеdiul SIA RSAP

27, Теrmепчl de члlлЬilitаtе а оfсrtеlоr: 60 zile

2tt. Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP
OIerteIe iпlirzioIe vtr Ji respiпse.

29, Реrsоапсlе autolizatc sa asistc ia deschiderea оfёrtеlоr:
О|ёrtчп!ii \Llll гчryе:епl.лlIii acesl()l,a al! clreplul sd purticipe la deschiderea ofertelor, сu excep|io
с,ullчi сiпJ olerlelc au.|clst depuse рriп SlД "R\ДР",

З0. LiпlЬа sau lirllbilc ilr care tгebuie redactate ofefiele sau сеrеrilе de participare: Limba de stat,

З l , Respectir ul сопtгасt se rсfсri la чп proiect ýi/sau рrоgrаlп finantat din fопdчri ale Uniunii Ечrорепе: nu
se aplici

З2, Dепчmirеа 9i a<lresa organismului compeaent de solutionare а contestaliilor: nu se арliсй
Age п li l Noli о п о l i ре пl ru Sol uli о па rea Со пl esla{iil or
Дtlrеsч: пtutt. Chi;iпtiu, htt. $lеfuп cel Mare si Slапl пr.I24 (e1,4), MD 200I;
ТеI/Fа-r/сmаil : l) 2 2-820 652, 022 820-65 1, coпleslolii(alпsc.md

З3. Data (dalele) 5i rсtЪгiпlа (rеfеriпlеIе) рчЬliсirilоr апtеriоаге in Jumalul OГrcial al Uniunii Ечrорепе
privittd ctlntractul (сопtrасtсIс) la саrе se rеfеrй anunlul respective (daca este саzц1): пч se aplicй

З,1, iп cazul achizitiiloг регiосliсс, calendarul estimat репtrч рчЬliсаrеа апчп{чrilоr viitoare: nu se aplici

З5, Data рчЬliсагii alltultului de intenlie sau, dupi caz, рrесizагеа са пч а fost publicat чп astfel de апчпI: Nu
а fost publicat

З6. Data trапstпitсrii sрrе publicare а anuntului de раrtiсiраrе: сопfопп SIA RSAP M-Tender

]7. Iп саdrчl rоссtlчrii de achiz le uIrlici se уа utiliza/acce
|)спuпtirеlt iпst rtl пrспtu lu i clectr()пic
dcputrctca clectгorrici а оfсПеlоr sau а сегеrilоr de

гltсI гс

sisletnul tlc coпtcllzi еlесtrопiсе

li iIe сlесtrопiсе

C'rlnd ucito rul gru|)ului de lucru: \Iihltil S

se ча utiliza/accc ýau пu
Se acccpta рriп intermediul МТепdеr

Nu se ассе
Se ассеfъсturаrса clectгilrrici
Se

З8. Сопtrасtul intrti sub inciden{a Асоrdului рriйпd achiziliile guvemamentale а1 Organiza{iei Mondiale а
СоrпеЦчlui (nuлai in cazul апuп!чrilоr transmise sрrс publicare in Jчmаlul Oficial al Uniцnii Ечгорепе):
пч se rt1llicir

39. AIte iпfоrmа{ii rcleyante: (02Z) 250-70'7 Moticailo Alexei (serviciu achizilii publice)


